

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
1DOC TECNOLOGIA S.A	Contratação de empresa para prestação de serviço de locação		6,000	5.261,2600	31.567,56
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Admissiona	243	15,000	29,9900	449,85
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Admissiona	244	20,000	29,9900	599,80
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Admissiona	245	16,000	29,9900	479,84
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Admissiona	246	5,000	29,9900	149,95
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Admissiona	247	65,000	29,9900	1.949,35
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Admissiona	248	63,000	29,9900	1.889,37
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Admissiona	155	27,000	29,9900	809,73
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Admissiona	156	30,000	29,9900	899,70
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Admissiona	14	10,000	29,9900	299,90
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Admissiona	32	5,000	29,9900	149,95
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Admissiona	371	56,000	29,9900	1.679,44
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	243	5,000	68,7200	343,60
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	244	5,000	68,7200	343,60
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	245	5,000	68,7200	343,60
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	246	5,000	68,7200	343,60
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	247	2,000	68,7200	137,44
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	248	2,000	68,7200	137,44
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	155	3,000	68,7200	206,16
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	156	2,000	68,7200	137,44
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	14	5,000	68,7200	343,60
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	32	5,000	68,7200	343,60
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	371	1,000	68,7200	68,72
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Demissiona	243	15,000	29,9900	449,85
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Demissiona	244	20,000	29,9900	599,80
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Demissiona	245	20,000	29,9900	599,80
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Demissiona	246	5,000	29,9900	149,95
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Demissiona	247	69,000	29,9900	2.069,31
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Demissiona	248	70,000	29,9900	2.099,30
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Demissiona	155	25,000	29,9900	749,75
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Demissiona	156	27,000	29,9900	809,73
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Demissiona	14	10,000	29,9900	299,90
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Demissiona	32	5,000	29,9900	149,95
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Demissiona	371	60,000	29,9900	1.799,40
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Periódico.	243	15,000	29,9900	449,85
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Periódico.	244	40,000	29,9900	1.199,60
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Periódico.	245	50,000	29,9900	1.499,50
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Periódico.	246	15,000	29,9900	449,85
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Periódico.	247	130,000	29,9900	3.898,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Periódico.	248	130,000	29,9900	3.898,70
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Periódico.	155	75,000	29,9900	2.249,25
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Periódico.	156	75,000	29,9900	2.249,25
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Periódico.	14	20,000	29,9900	599,80
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Periódico.	32	20,000	29,9900	599,80
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exame Periódico.	371	90,000	29,9900	2.699,10
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exme de Retorno ao Trabalho	243	5,000	29,9900	149,95
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exme de Retorno ao Trabalho	244	10,000	29,9900	299,90
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exme de Retorno ao Trabalho	245	10,000	29,9900	299,90
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exme de Retorno ao Trabalho	246	5,000	29,9900	149,95
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exme de Retorno ao Trabalho	247	19,000	29,9900	569,81
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exme de Retorno ao Trabalho	248	15,000	29,9900	449,85
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exme de Retorno ao Trabalho	155	12,000	29,9900	359,88
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exme de Retorno ao Trabalho	156	15,000	29,9900	449,85
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exme de Retorno ao Trabalho	14	10,000	29,9900	299,90
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exme de Retorno ao Trabalho	32	5,000	29,9900	149,95
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Exme de Retorno ao Trabalho	371	14,000	29,9900	419,86
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Mudança de Função	243	1,000	25,7190	25,72
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Mudança de Função	244	1,000	25,7190	25,72
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Mudança de Função	245	1,000	25,7190	25,72
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Mudança de Função	246	1,000	25,7190	25,72
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Mudança de Função	247	1,000	25,7190	25,72
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Mudança de Função	155	1,000	25,7190	25,72
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Mudança de Função	14	1,000	25,7190	25,72
ADRAILTON LEVIS ZUSE	Mudança de Função	32	1,000	25,7190	25,72
AGRO LÍDER LTDA	LARVICIDA BIOLÓGICO - Bacillus Thuriensis Israelensis	359	240,000	169,0000	40.560,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Digliconato de clorexidina a 0,2% solução aquosa. Antissépti		24,000	1,4720	35,33
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Lâmina de bisturi aço inoxidável esterilizado. Nº 11.		5,000	34,7000	173,50
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Lixeira em anox inox com pedal. Deve possuir: balde interne	106	3,000	57,0390	171,12
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	106	50,000	8,9330	446,65
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	21	2,000	8,9330	17,87
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução injetável (glicose 5%). Frasco ou bolsa com 100 ml.	192	80,000	2,5430	203,44
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetáve		210,000	2,9550	620,55
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetáve		60,000	2,9550	177,30
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,		384,000	2,6120	1.003,01
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, est		64,000	5,0860	325,50
ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDU	Bola de Voleibol com peso entre 260 a 280gr, com 65 a 67 c	1722	27,000	296,0000	7.992,00
ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDU	Par de redes de Futsal/Handebol, medidas oficiais, 100% seda	1722	10,000	1.837,0000	18.370,00
BARONESA LTDA	Bola de futsal, Max 500, categoria: Sub 15	1723	28,000	287,0000	8.036,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARONESA LTDA	Bola de Handebol modelo Suécia H1L Ultra Grip, costu	1723	17,000	278,0000	4.726,00
BARONESA LTDA	Mini cesta de basquete infantil em plástico, medindo 30 cm d	1723	17,000	69,5000	1.181,50
BARONESA LTDA	Raquete de Tênis de Mesa fabricada em laminado de madeira	1723	20,000	138,5000	2.770,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Açúcar refinado especial, embalagem plastica 5kg.	599	1,000	15,2700	15,27
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Açúcar refinado especial, embalagem plastica 5kg.	35	1,000	15,2700	15,27
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Açúcar refinado especial, embalagem plastica 5kg.	39	1,000	15,2700	15,27
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Adoçante dietético líquido, frasco com 200ml.	599	1,000	5,0300	5,03
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Adoçante dietético líquido, frasco com 200ml.	39	1,000	5,0300	5,03
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Água mineral sem gás embalagem tipo pet de 500ml, lacrados,	366	72,000	1,0900	78,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	63	2,000	6,1800	12,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	178	14,000	6,1800	86,52
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	179	10,000	6,1800	61,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	180	1,000	6,1800	6,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	181	4,000	6,1800	24,72
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	184	3,000	6,1800	18,54
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ATUM EM PEDAÇOS AO NATURAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 170 GRA	63	3,000	7,9900	23,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ATUM EM PEDAÇOS AO NATURAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 170 GRA	64	1,000	7,9900	7,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ATUM EM PEDAÇOS AO NATURAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 170 GRA	181	3,000	7,9900	23,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ATUM EM PEDAÇOS AO NATURAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 170 GRA	182	1,000	7,9900	7,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	63	5,000	6,5000	32,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	180	5,000	6,5000	32,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	181	10,000	6,5000	65,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	182	1,000	6,5000	6,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	184	9,000	6,5000	58,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Bateria Alcalina 9V	89	12,000	12,9900	155,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	599	5,000	8,3600	41,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	35	5,000	8,3600	41,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	39	5,000	8,3600	41,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	178	2,000	13,0000	26,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	179	5,000	13,0000	65,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	89	50,000	2,9900	149,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	36	20,000	2,9900	59,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	41	30,000	2,9900	89,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima		20,000	9,9000	198,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	89	2,000	38,0000	76,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CANJICA DE MILHO, AMARELA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Gr	182	8,000	5,7400	45,92
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	63	2,000	4,6500	9,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	64	2,000	4,6500	9,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	65	2,000	4,6500	9,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	178	34,000	4,6500	158,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	179	10,000	4,6500	46,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	180	22,000	4,6500	102,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	181	3,000	4,6500	13,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	182	2,000	4,6500	9,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	183	10,000	4,6500	46,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	63	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	64	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	65	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	179	7,000	4,6700	32,69
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	180	14,000	4,6700	65,38
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	181	3,000	4,6700	14,01
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	182	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	183	10,000	4,6700	46,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	184	4,000	4,6700	18,68
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	63	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	64	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	65	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	178	20,000	4,6700	93,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	179	12,000	4,6700	56,04
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	180	22,000	4,6700	102,74
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	181	3,000	4,6700	14,01
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	182	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	183	10,000	4,6700	46,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	184	4,000	4,6700	18,68
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	63	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	64	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	65	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	179	5,000	3,8300	19,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	180	12,000	3,8300	45,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	181	3,000	3,8300	11,49
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	182	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	183	10,000	3,8300	38,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	184	4,000	3,8300	15,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	64	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	65	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	178	10,000	3,9700	39,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	179	8,000	3,9700	31,76
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	180	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	182	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	183	10,000	3,9700	39,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	184	4,000	3,9700	15,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	64	4,000	3,8300	15,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	65	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	178	32,000	3,8300	122,56
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	179	20,000	3,8300	76,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	180	24,000	3,8300	91,92
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	181	3,000	3,8300	11,49
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	182	4,000	3,8300	15,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	183	10,000	3,8300	38,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	184	4,000	3,8300	15,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	64	4,000	3,9900	15,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	65	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	179	20,000	3,9900	79,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	180	24,000	3,9900	95,76
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	182	4,000	3,9900	15,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	183	10,000	3,9900	39,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	184	4,000	3,9900	15,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	63	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	64	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	178	17,000	8,7000	147,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	179	3,000	8,7000	26,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	182	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	178	1,000	8,0000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	180	1,000	8,0000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	63	2,000	4,9900	9,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	66	1,000	4,9900	4,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	178	24,000	4,9900	119,76
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	179	26,000	4,9900	129,74
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	180	3,000	4,9900	14,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	181	4,000	4,9900	19,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	183	1,000	4,9900	4,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	184	2,000	4,9900	9,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	63	2,000	5,9000	11,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	178	51,000	5,9000	300,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	179	10,000	5,9000	59,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	180	2,000	5,9000	11,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	181	6,000	5,9000	35,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	184	1,000	5,9000	5,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	64	2,000	4,9000	9,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	178	69,000	4,9000	338,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	179	14,000	4,9000	68,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	182	3,000	4,9000	14,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	184	1,000	4,9000	4,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	63	8,000	11,5800	92,64
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	64	4,000	11,5800	46,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	66	3,000	11,5800	34,74
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	181	10,000	11,5800	115,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	184	6,000	11,5800	69,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	365	20,000	3,0400	60,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	599	4,000	3,0400	12,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	35	4,000	3,0400	12,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	39	4,000	3,0400	12,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	123	80,000	14,9000	1.192,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	122	10,000	14,9000	149,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	269	10,000	14,9000	149,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	84	8,000	14,9000	119,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	319	10,000	14,9000	149,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	360	5,000	14,9000	74,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	19	4,000	14,9000	59,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	191	12,000	14,9000	178,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	89	50,000	0,4800	24,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	35	2,000	8,8300	17,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Leite UHT integral tipo longa vida de 1lt - embalagem tetra	124	60,000	3,2900	197,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	64	2,000	4,9300	9,86
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	178	115,000	4,9300	566,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	179	14,000	4,9300	69,02
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	180	10,000	4,9300	49,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	182	2,000	4,9300	9,86
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	63	10,000	4,6300	46,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	178	72,000	4,6300	333,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	179	32,000	4,6300	148,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	180	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	181	8,000	4,6300	37,04
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	182	5,000	4,6300	23,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	184	4,000	4,6300	18,52
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	66	3,000	4,0600	12,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	178	63,000	4,0600	255,78
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	179	28,000	4,0600	113,68
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	180	6,000	4,0600	24,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	182	2,000	4,0600	8,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	184	4,000	4,0600	16,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	63	10,000	14,5000	145,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	64	5,000	14,5000	72,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	65	2,000	14,5000	29,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	66	2,000	14,5000	29,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	178	48,000	14,5000	696,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	179	28,000	14,5000	406,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	180	6,000	14,5000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	181	14,000	14,5000	203,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	182	2,000	14,5000	29,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	183	8,000	14,5000	116,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	184	6,000	14,5000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pasta catálogo c/ 100 env. Médio com 4 parafusos de metal,	89	5,000	55,0000	275,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pasta catálogo c/ 50 env. Médio com 4 parafusos de metal,	89	10,000	2,6000	26,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	89	50,000	3,9900	199,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali	89	70,000	3,9900	279,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali	320	10,000	3,9900	39,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas Lithium CR 2025/3v	89	20,000	1,9000	38,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Placa sinalização ABERTO/FECHADO, medidas: 29,3 X 9,5 cm.	89	5,000	6,0000	30,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em		1,000	124,0000	124,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	63	12,000	5,6800	68,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	64	6,000	5,6800	34,08
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	66	3,000	5,6800	17,04
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	181	15,000	5,6800	85,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	182	4,000	5,6800	22,72
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	183	10,000	5,6800	56,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	184	8,000	5,6800	45,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	63	3,000	8,9900	26,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	63	5,000	3,0600	15,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	64	1,000	3,0600	3,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	66	1,000	3,0600	3,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	178	24,000	3,0600	73,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	179	17,000	3,0600	52,02
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	180	3,000	3,0600	9,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	181	5,000	3,0600	15,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	182	1,000	3,0600	3,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	183	3,000	3,0600	9,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	184	5,000	3,0600	15,30
BETHA SISTEMAS LTDA	Almoxarifado/Estoque		12,000	817,9000	9.814,80
BETHA SISTEMAS LTDA	Atendimento ao Cidadão (CND/2ªVia IPTU/LIXO)		12,000	558,4600	6.701,52
BETHA SISTEMAS LTDA	Atendimento ao Servidor Público (Holerite/Registro Ponto)		12,000	299,1000	3.589,20
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras e Licitações		12,000	1.429,1400	17.149,68
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras e Licitações - FIA		12,000	338,1200	4.057,44
BETHA SISTEMAS LTDA	Contabilidade		12,000	2.528,0300	30.336,36
BETHA SISTEMAS LTDA	Contabilidade - FIA		12,000	500,9100	6.010,92
BETHA SISTEMAS LTDA	Escrituração Fiscal do ISS		12,000	1.801,4900	21.617,88
BETHA SISTEMAS LTDA	ESocial		12,000	623,5400	7.482,48
BETHA SISTEMAS LTDA	Folha de Pagamento		12,000	1.818,9400	21.827,28
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão de Frotas		12,000	624,5600	7.494,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e treinamen		100,000	100,1900	10.019,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e treinamen		100,000	100,1900	10.019,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Implantação dos sistemas, Migração e Treinamento de Usuários		1,000	2.716,9600	2.716,96
BETHA SISTEMAS LTDA	Licenciamento Mensal: Sistema de Gestão da Educação, Gestão		12,000	4.400,0000	52.800,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Monitoramento de Notas Fiscais		12,000	150,1200	1.801,44
BETHA SISTEMAS LTDA	Notas Fiscal Eletronica de Serviços		12,000	2.638,4800	31.661,76
BETHA SISTEMAS LTDA	Patrimônio		12,000	519,6900	6.236,28
BETHA SISTEMAS LTDA	Planejamento Contábil - PPA/LDO/LOA (Pref e Todos Fundos)		12,000	960,7900	11.529,48
BETHA SISTEMAS LTDA	Ponto (Tratamento de Registros)		12,000	1.104,3700	13.252,44
BETHA SISTEMAS LTDA	Portal de Transparência		12,000	402,7600	4.833,12
BETHA SISTEMAS LTDA	RH		12,000	844,5100	10.134,12
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços de conversão/migração completa dos dados dos sistem		0,433	7.571,0600	3.281,27
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços técnicos para atendimento presencial (in loco)		100,000	144,0000	14.400,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços técnicos para atendimento remoto.		50,000	94,5200	4.726,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços técnicos para atendimento remoto.		50,000	94,5200	4.726,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Tesouraria		12,000	584,6700	7.016,04
BETHA SISTEMAS LTDA	Tributos		12,000	7.479,4900	89.753,88
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	77	10,000	11,0000	110,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	77	1.000,000	0,4700	470,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	78	1.500,000	0,4700	705,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Eletrodo Cardiológico Adesivado - Eletrodo descartável para	77	2.000,000	0,2800	560,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Fita cirúrgica microporosa hipoalergica a base de fibras de	77	240,000	1,9000	456,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidade	77	150,000	10,3000	1.545,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Touca descartável sanfona com elástico. Cor Branca. Pacote c	77	10,000	11,5000	115,00
CASA MOREIRA EVENTOS LTDA. - EPP	Locação de Tenda 10x10.	103	4,000	750,0000	3.000,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	1 (Um) posto de vigilância humana 24 horas de segunda a segu		12,000	23.973,7500	287.685,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de at		22,000	192,6400	4.238,08
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de at		33,000	192,6400	6.357,12
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de at		11,000	192,6400	2.119,04
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		11,000	171,6500	1.888,15
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		44,000	171,6500	7.552,60
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		22,000	171,6500	3.776,30
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		11,000	171,6500	1.888,15
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		11,000	171,6500	1.888,15
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		11,000	171,6500	1.888,15
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		11,000	171,6500	1.888,15
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		22,000	171,6500	3.776,30
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 1		11,000	171,6500	1.888,15
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 2		11,000	212,6300	2.338,93
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 2		11,000	212,6300	2.338,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 3		11,000	261,6700	2.878,37
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 3		11,000	261,6700	2.878,37
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 3		11,000	261,6700	2.878,37
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 6		22,000	130,7000	2.875,40
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 6		11,000	130,7000	1.437,70
CECILIA GIRALDELO MACIEL 04952798976	LOTE: I (Obras) Contratação de empresa especializada para s	31	12,000	3.000.0000	36.000,00
CECILIA GIRALDELO MACIEL 04952798976	LOTE: IV (Educação) Contratação de empresa especializada	78	12,000	600.0000	7.200,00
CECILIA GIRALDELO MACIEL 04952798976	LOTE: II (Saúde) Contratação de empresa especializada para s	199	12,000	1.000.0000	12.000,00
CECILIA GIRALDELO MACIEL 04952798976	LOTE: III (Saneamento) Contratação de empresa especializada	37	12,000	400.0000	4.800,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Aquisição de Bebedouro do tipo torre (de coluna) com capac	116	1,000	599,8800	599,88
COMERCIAL VITORIA LTDA	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA, SEM FIO, COM BATERIA RECARREGÁVEL.	718	1,000	809,0000	809,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	90	40,000	0,6000	24,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	90	5,000	24,9000	124,50
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	90	10,000	2,9000	29,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Elástico amarelo nº 18 com 1kg	90	2,000	18,8000	37,60
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Elástico amarelo nº 18 com 1kg	324	2,000	18,8000	37,60
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	90	10,000	19,9000	199,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	90	30,000	4,9000	147,00
CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLI	Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – CIGA DOM/S		12,000	595,0000	7.140,00
CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLI	Gestão Tributária: Gestão do Cadastro Integrado Municipal -		12,000	112,0000	1.344,00
CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLI	Gestão Tributária: Gestão do Simples Nacional - CIGA SIMPLE		12,000	245,0000	2.940,00
CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALAGOAS	1737	0,482	207.658,4700	100.000,00
CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALAGOAS	1738	0,518	207.658,4700	107.658,47
DABLIUVE ADMINISTRADORA LTDA	Locação de imóvel matriculado sob o nº 21.915		4,000	10.521,3500	42.085,40
DABLIUVE ADMINISTRADORA LTDA	Locação do prédio do refeitório/cozinha do imóvel matriculad	28	4,000	1.500,0000	6.000,00
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	35	18,000	129,6000	2.332,80
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	369	115,000	129,6000	14.904,00
DCVILLE DESENTUPIDORA EIRELI - ME	Serviço de hidrojateamento	33	34,000	298,5000	10.149,00
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Água para injeção. Solução injetável, limpa e hipotônica,	75	200,000	0,3400	68,00
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/c	75	50,000	6,8300	341,50
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Avental descartável sem manga branco dimensões 1,00 x 1,30 m	75	50,000	18,7500	937,50
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Digliconato de clorexidina a 2% solução com tensoativo. Anti	75	24,000	2,5300	60,72
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho G. -	70	10,000	94,9900	949,90
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. -	70	50,000	94,9900	4.749,50
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. -	195	150,000	94,9900	14.248,50
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: BIBLIOTECA PÚBLICA	41	1,000	147,7400	147,74
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: CEIM EZELIA,	37	1,000	129,2700	129,27
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: CEIM GIRASSOL,	37	1,000	129,2700	129,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: CEIM PRIMEIROS PASSOS,	37	1,000	129,2700	129,27
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: EM CASTRO ALVES		1,000	129,2700	129,27
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: EM EMILIO		1,000	219,7600	219,76
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: EM FRIDA		1,000	129,2700	129,27
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: EM KRISAMARA		1,000	129,2700	129,27
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: EM PROF SANTOS		1,000	129,2700	129,27
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: EM PROF SARITA		1,000	129,2700	129,27
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: EM RUI BARBOSA		1,000	129,2700	129,27
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: JI PINGO DE GENTE		1,000	129,2700	129,27
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CEIM EZELIA,	37	1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CEIM GIRASSOL,	37	1,000	279,6800	279,68
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CEIM PRIMEIROS PASSOS,	37	1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: EM CASTRO ALVES		1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: EM FRIDA		1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: EM KRISMARA,		1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: EM PROF CLARICE		1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: EM PROF SANTOS		1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: EM PROF SARITA		1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: EM RUI BARBOSA		1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: JJ ABELHINHA FELIZ		1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: JJ PINGO DE GENTE		1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: BIBLIOTECA PÚBLICA	41	1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: EM PROF EMILIO		1,000	1.431,9800	1.431,98
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	273	3,000	143,0000	429,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	96	15,000	143,0000	2.145,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	322	20,000	143,0000	2.860,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	96	20,000	10,8000	216,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	284	10,000	10,8000	108,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	322	20,000	10,8000	216,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Avental descartável manga longa elástico no punho. Confecci	69	50,000	39,9000	1.995,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Avental descartável manga longa elástico no punho. Confecci	194	65,000	39,9000	2.593,50
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	105	50,000	8,0000	400,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	23	2,000	8,0000	16,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Campo Cirúrgico estéril, gramatura mínima de 40 g/m², medind		60,000	4,0000	240,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr		100,000	4,4000	440,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Embalagem para esterilização, envelope auto selante. Tamanho		10,000	32,9900	329,90
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. -	69	50,000	94,9900	4.749,50
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. -	194	150,000	94,9900	14.248,50
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. -	69	50,000	94,9900	4.749,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO EDITORA DO VALE LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. - publicações oficiais	194 32	60,000 1.602,000	94,9900 10,0000	5.699,40 16.020,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	349	0,020	36.000,0000	710,00
FAEE SUPRIMENTOSE LOCAÇÃO DE SISTEMAS	Locação de Sistema Informatizado de Controle Interno e Audiê	604	1,000	690,0000	690,00
FAEE SUPRIMENTOSE LOCAÇÃO DE SISTEMAS	Locação de Sistema Informatizado de Controle Interno e Audiê	1103	1,000	690,0000	690,00
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	280	10,000	5,2600	52,60
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72204481 - Pino trava de aço - escavadeira E 215	125	25,000	29,9900	749,75
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72205063 - dente de aço p/ caçamba escavadeira E215B	125	20,000	128,9900	2.579,80
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	126	6,000	749,9900	4.499,94
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Parafuso de aço 5/8 X 2,5" , com porca 20 mm de altura (lâm	126	100,000	4,9900	499,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, co	335	18,000	78,0000	1.404,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, co	601	22,000	78,0000	1.716,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, co	344	78,000	78,0000	6.084,00
GABRIEL FERNANDO FAGUNDES 11725596946	Prestação de serviço de publicidade de programas, serviços	270	7,000	2.685,0000	18.795,00
GENTE SEGURADORA SA	Seguro de veículo GM/ CELTA 2P LIFE, 70 CV, placa MEV 9392	20	1,000	182,4300	182,43
GENTE SEGURADORA SA	Seguro de veiculo Reboque Trailer Turiscar, placa LZW 1112	107	1,000	139,5000	139,50
GENTE SEGURADORA SA	Seguro de veículo SEGURO PARA VEICULO RENAULT KANGOO okg2087	7	1,000	371,3400	371,34
GENTE SEGURADORA SA	Seguro de veículo SEGURO PARA VEICULO RENAULT KANGOO okg2117	7	1,000	371,3400	371,34
GENTE SEGURADORA SA	Seguro de veículo VW/UP mkh9925	20	1,000	256,0300	256,03
GENTE SEGURADORA SA	Seguro DETER para o veiculo Máster Jaedi Tur, MLP 4840	110	1,000	2.125,7700	2.125,77
GENTE SEGURADORA SA	Seguro DETER para o veiculo MERCEDES BENZ/SPRINTER rky0l59	110	1,000	2.554,1900	2.554,19
GENTE SEGURADORA SA	Seguro DETER para o veiculo ONIBUS VW qht4553	12	1,000	3.894,5000	3.894,50
GENTE SEGURADORA SA	SEGURO DETER, micoonibus iveco mkw7116	12	1,000	1.862,7700	1.862,77
GENTE SEGURADORA SA	Seguro para veículo Chevrolet Spin LTZ qif0658	15	1,000	374,1600	374,16
GENTE SEGURADORA SA	Seguro terceiros para o seguro M. BENZ LK 2318, maz9027	18	1,000	374,3300	374,33
GENTE SEGURADORA SA	Seguro terceiros para o veiculo FORD CARGO met0483	18	1,000	374,3500	374,35
GENTE SEGURADORA SA	Seguro terceiros para o veiculo FORD CARGO met0943	18	1,000	374,3300	374,33
GENTE SEGURADORA SA	Seguro terceiros para o veiculo FORD CARGO qhh1498	18	1,000	374,3300	374,33
GENTE SEGURADORA SA	Seguro terceiros para o veiculo M. BENZ L-1513 placa LZQ7727	18	1,000	202,7400	202,74
GENTE SEGURADORA SA	Seguro terceiros para o veiculo M. BENZ L-1zt9945	10	1,000	361,5100	361,51
GENTE SEGURADORA SA	Seguro terceiros para o veiculo M. BENZ/ATRON okg2184	19	1,000	374,3300	374,33
GENTE SEGURADORA SA	Seguro terceiros para veiculo IVECOFIAT/DAILY4912 jfp6304	10	1,000	314,5800	314,58
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total de veiculo GM/CELTA 2P mgn0593	13	1,000	198,4800	198,48
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total de veiculo GM/Montana Sport crz9394	17	1,000	284,4400	284,44
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total de veiculo Pálio Fire placa QHF 5213 1.0	9	1,000	247,2000	247,20
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo CLASSIC SEDAN LS 1.0, chevrol	200	1,000	240,3500	240,35
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo COURIER mbs2495	17	1,000	213,8100	213,81
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Fiat Uno min8c52	17	1,000	236,2100	236,21
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo GOL TL, placa QIO 9406,	14	1,000	281,7900	281,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo GOL TL, placa QIP 1966,	17	1,000	287,5700	287,57
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo GOL TL, placa QIP 2036,	20	1,000	281,7900	281,79
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Grand Livina Nissan qhi8191	107	1,000	274,7900	274,79
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Grand Livina Nissan qhj4691	107	1,000	274,7900	274,79
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo KOMBI STANDART MAH 7314	10	1,000	307,9800	307,98
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Logam EXP 16, placa MJU 4342,	108	1,000	213,9900	213,99
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo LOGAN 1.6 mmk8523	16	1,000	231,3600	231,36
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Máster Euro, placa QID 6568	107	1,000	619,5600	619,56
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Máster Jaedi Tur, MLP 4840	107	1,000	575,5800	575,58
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo MERCEDES BENZ/SPRINTER rky0i59	107	1,000	688,8800	688,88
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo MICROONIBU MKW 7116	11	1,000	503,4300	503,43
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo ONIBUS VW qht4553	11	1,000	1.040,7400	1.040,74
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo ONIX LTZ, placa QIP 9237,	354	1,000	334,4600	334,46
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Prisma 1.4, placa MJT 6728	107	1,000	227,9800	227,98
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Prisma placa QIV5847	107	1,000	334,9600	334,96
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Prisma placa QIV5877	107	1,000	334,9600	334,96
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo renault Logan , ano 2019,	9	1,000	299,6800	299,68
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Seguro de veículo PALIO mlI 8680	264	1,000	259,1600	259,16
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Sprinterm mek 7789	107	1,000	394,0700	394,07
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Strada Working placa QHF 5183	17	1,000	354,2600	354,26
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo Strada Working, placa QHG 9536	109	1,000	368,0300	368,03
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo VW/UP mku0065	7	1,000	256,0300	256,03
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo VW/UP mku0165	17	1,000	256,0300	256,03
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo VW/UP mku0245	14	1,000	256,0300	256,03
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo VW/UP qhc9714	14	1,000	256,0300	256,03
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo Caminhonete Oroch placa QJA 4499	109	1,000	432,4600	432,46
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo camioneta Ambulância; QJT094	107	1,000	1.079,5200	1.079,52
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo Duster DYN16 placa QIW 4239	107	1,000	334,9600	334,96
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo Fiat Ducato Ambulância RAI 6856	107	1,000	1.545,9200	1.545,92
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo FIAT/SIENA 1.4 ,rei5g27	16	1,000	327,4200	327,42
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo Ford KA, Sedan, 1.5 SE 16v	17	1,000	296,5100	296,51
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo Mercedes Benz sprinter placa JFP6J	17	1,000	309,3500	309,35
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo Renault Duster placa MLS 3435	17	1,000	298,7500	298,75
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo renault fluence, ano 2013,	15	1,000	279,1200	279,12
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo TAC/STARK AWD,	17	1,000	438,1000	438,10
GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	Papel Timbrado Município de Schroeder.	321	10.000,000	0,0790	790,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	47	75,000	0,5500	41,25
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	48	60,000	0,5500	33,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	49	30,000	0,5500	16,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	50	72,000	0,5500	39,60
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	156	1.555,000	0,5500	855,25
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	157	680,000	0,5500	374,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	158	160,000	0,5500	88,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	159	80,000	0,5500	44,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	160	240,000	0,5500	132,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	161	140,000	0,5500	77,00
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	execução de faixa elevada	606	1,000	13.181,3000	13.181,30
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação rua Osvaldo Kanzler	2611	0,700	500.236,1500	350.236,15
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação rua Osvaldo Kanzler	2612	0,300	500.236,1500	150.000,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de futsal, Max 200, categoria sub 13,	1724	28,000	237,9000	6.661,20
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 110	1724	30,000	69,2000	2.076,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 180ª	1724	35,000	59,0000	2.065,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 250	1724	27,000	49,7000	1.341,90
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bolas infantil de vinil, com diâmetro de 23 cm.	1724	50,000	19,5000	975,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Cones chinês coloridos.	1724	20,000	9,7500	195,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Cones coloridos pequenos, medindo 24 cm altura.	1724	10,000	13,7500	137,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Dispensador de papel toalha em PVC , na cor branca, dime	68	15,000	22,9000	343,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1 %. Embalagem com 5 litros.	68	30,000	7,3000	219,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	68	10,000	2,2000	22,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	20	4,000	3,3500	13,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	102	30,000	49,9000	1.497,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	103	10,000	49,9000	499,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	104	10,000	49,9000	499,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	68	20,000	49,9000	998,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	68	10,000	1,9900	19,90
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Vassoura de nylon, com cabo tamanho mínimo 120cm	68	10,000	5,2000	52,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	VASSOURA DE PALHA DE COR UNIFORME CARACTERISTICA, REFORÇADA	68	10,000	18,7900	187,90
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 01 - Equipe de arbitragem para jogos de Futsal: Adulto	313	26,000	385,0000	10.010,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	175	37,000	4,1000	151,70
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	176	11,000	4,1000	45,10
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	177	11,000	4,1000	45,10
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	71	6,000	28,9200	173,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	72	4,000	28,9200	115,68
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	73	5,000	28,9200	144,60
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	143	224,000	28,9200	6.478,08
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	144	94,000	28,9200	2.718,48
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	145	12,000	28,9200	347,04
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	146	8,000	28,9200	231,36
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	147	9,000	28,9200	260,28
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	148	4,000	28,9200	115,68
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	149	22,000	28,9200	636,24
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Descupinização: é o serviço e o processo químico	92	1,000	200,0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Descupinização: é o serviço e o processo químico utiliza	92	1,000	200,0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Descupinização: é o serviço e o processo químico utilizada	92	1,000	200,0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESCUPINIZAÇÃO: ESF CENTRO	92	1,000	200,0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESCUPINIZAÇÃO: ESF SCH 1	92	1,000	200,0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESCUPINIZAÇÃO: SMS	92	1,000	200,0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESCUPINIZAÇÃO: UBS -	92	1,000	308,0000	308,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Desinsetização: Consiste nos serviços e processos	92	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Desinsetização: Consiste nos serviços e processos químicos	92	1,000	200,0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Desinsetização: Consiste nos serviços e processos químicos	92	1,000	200,0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Desinsetização: Consiste nos serviços e processos químicos	92	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: ESF SCH 1	92	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: ESF TOMASELLI	92	1,000	180,0000	180,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: SMS	92	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: UBS,	92	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: BIBLIOTECA PÚBLICA	42	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM GIRASSOL	40	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM PRIMEIROS PASSOS,	40	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: EM CASTRO ALVES	38	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: EM FRIDA	38	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: EM KRISMAIRA	38	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: EM PROF CLARICE	38	1,000	150,0000	150,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: EM PROF EMILIO DA SILVA	38	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: EM PROF SANTOS TOMASELLI	38	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: em prof sarita	38	1,000	100,0000	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: EM RUI BARBOSA	38	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: JI PINGO DE GENTE	39	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: JJ ABELHINHA FELIZ	39	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL:CEIM EZELIA LOMBARDI	40	1,000	150.0000	150,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Desratização: deverão ser realizadas três aplicaç	92	1,000	90.0000	90,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Desratização: deverão ser realizadas três aplicações	92	1,000	170.0000	170,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Desratização: deverão ser realizadas três aplicações (inte	92	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO: ESF CENTRO	92	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO: ESF SCHROEDER 1	92	1,000	200.0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO: ESF TOMASELLI	92	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO: SMS	92	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO: UBS CENTRO	92	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA EM RUI BARBOSA	38	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA BIBLIOTÉ PÚBLICA	42	1,000	120.0000	120,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA CEIM EZÉLIA	40	1,000	530.0000	530,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA CEIM GIRASOL	40	1,000	250.0000	250,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA CEIM PRIMEIROS PASSOS,	40	1,000	240.0000	240,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA EM CASTRO ALVES	38	1,000	50.0000	50,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA EM FRIDA	38	1,000	180.0000	180,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA EM KRISMARA	38	1,000	180.0000	180,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA EM P'ROF SARITA	38	1,000	320.0000	320,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA EM PROF CLARICE	38	1,000	230.0000	230,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA EM PROF EMILIO	38	1,000	700.0000	700,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA EM PROF SANTOS	38	1,000	230.0000	230,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA JJ ABELHINHA FELIZ	39	1,000	150.0000	150,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA JJ PINGO DE GENTE	39	1,000	180.0000	180,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA SMS	92	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESF CENTRO	92	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESF RIO HERN	92	1,000	200.0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESF SCH 1	92	1,000	180.0000	180,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESF SCH 3	92	1,000	150.0000	150,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESF SOSSEGO	92	1,000	180.0000	180,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESF TOMASELLI	92	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA UBS	92	1,000	100.0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	REMANEJO DE MORCEGOS: EM CASTRO ALVES	38	1,000	800.0000	800,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	REMANEJO DE MORCEGOS: EM FRIDA	38	1,000	800.0000	800,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	REMANEJO DE MORCEGOS: EM PROF SARITA	38	1,000	800.0000	800,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL	42	1,000	360.0000	360,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL CEIM EZÉLIA	40	1,000	260.0000	260,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL CEIM GIRASOL	40	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL CEIM PRIMEIROS PASSOS	40	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL CONT. PRAGAS. EM RUI BARBOSA	38	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL E. M. FRIDA	38	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL E. M. KRISMAIRA L. W. MOREIRA	38	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL EM CASTRO ALVES	38	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL EM PROF CLARICE	38	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL EM PROF EMILIO DA SILVA	38	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL EM PROF SARITA	38	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL EM PROF. SANTOS TOMASELLI	38	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL JJ ABELHINHA FELIZ	39	1,000	260,0000	260,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL JJ PINGO DE GENTE	39	1,000	260,0000	260,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Bandeja Plástica, cor branca.medidas aproximadas: 30CM© X 20	66	20,000	26,0000	520,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	99	60,000	6,5000	390,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	100	20,000	6,5000	130,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	101	20,000	6,5000	130,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	65	50,000	6,5000	325,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Lixeira plástica com pedal aço galvanizado. Capacidade	66	20,000	88,0000	1.760,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	96	180,000	3,9800	716,40
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	97	60,000	3,9800	238,80
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	98	60,000	3,9800	238,80
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	96	180,000	3,3500	603,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	97	60,000	3,3500	201,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	98	60,000	3,3500	201,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO MULTIUSO, VERDE OU AZUL, BOBINA PICOTADA,	37	1,000	107,9000	107,90
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	96	30,000	25,0000	750,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	97	10,000	25,0000	250,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	98	10,000	25,0000	250,00
KM CONSTRUTORA EIRELI	PAISAGISMO CEIM ITROUPAVA	307	1,000	258.047,1000	258.047,10
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo perfurado, impressão digital 4 x 0, 144	163	10,000	60,0000	600,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão degital de alta resolução, i	314	25,700	125,0000	3.212,50
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão degital de alta resolução, i	363	7,000	125,0000	875,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução,	163	400,000	2,0000	800,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Placas de identificação interna, Impressão digital de 1440 D	339	0,500	140,0000	70,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de caminhão/furgão, externa e interna. O serviço dev	112	6,000	130,0000	780,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 02 (dois) passageiros, utilitários, e	112	6,000	40,0000	240,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 02 (dois) passageiros, utilitários, e	30	6,000	40,0000	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	109	5,000	40,0000	200,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	110	5,000	40,0000	200,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	111	5,000	40,0000	200,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	107	24,000	40,0000	960,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	271	5,000	40,0000	200,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	282	3,000	40,0000	120,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	111	6,000	40,0000	240,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	112	6,000	40,0000	240,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	113	6,000	40,0000	240,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	114	30,000	40,0000	1.200,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	30	4,000	40,0000	160,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	338	3,000	40,0000	120,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	361	30,000	40,0000	1.200,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, SUV, externa	114	6,000	40,0000	240,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 16 (dezesesseis) passageiros, ambulânci	114	30,000	120,0000	3.600,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo micro ônibus, externa e interna. O serviç	108	6,000	150,0000	900,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo ônibus, externa e interna. O serviço deve	108	6,000	180,0000	1.080,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo VW/Kombi (utilitária), externa e interna.	112	6,000	80,0000	480,00
LIND GUIMAR MACHADO	Locação de Tenda 5x5.	102	4,000	700,0000	2.800,00
LIZ SERVICOS ONLINE LTDA	CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, DIVULGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DE		12,000	1.658,6660	19.903,99
LUCIANO PILATTI	Estante de aço com 6 prateleiras, capacidade de carga por	202	7,000	369,0000	2.583,00
LUCIANO PILATTI	Estante de aço com 6 prateleiras, capacidade de carga por	106	3,000	369,0000	1.107,00
LUCIANO PILATTI	Estante de aço com 6 prateleiras, capacidade de carga por	357	7,000	369,0000	2.583,00
LUCIANO PILATTI	Estante de aço com 6 prateleiras, capacidade de carga por	198	3,000	369,0000	1.107,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Abaixador de língua de madeira descartável. Pacote com 100 u	76	20,000	3,2900	65,80
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x6. Cai	76	15,000	7,8000	117,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Atadura de crepom 10 cm x 1,20 a 1,80 m repouso 13 fios/cm²	76	20,000	4,7000	94,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/c	76	100,000	5,7000	570,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Escalpe intravenoso Nº 21, composto por: protetor da agulha	76	300,000	0,1900	57,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Umidificador para oxigênio com tampa de nylon injetada, fras	76	5,000	12,9900	64,95
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Detergente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	73	20,000	16,7100	334,20
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, e	73	700,000	2,8500	1.995,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, e	203	140,000	2,8500	399,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda para aspiração traqueal Nº 10.	73	20,000	0,5100	10,20
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda para aspiração traqueal Nº 10.	193	300,000	0,5100	153,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda para aspiração traqueal Nº 12.	73	10,000	0,5200	5,20
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda para aspiração traqueal Nº 12.	193	300,000	0,5200	156,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda para aspiração traqueal Nº 14.	73	20,000	0,5900	11,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda para aspiração traqueal Nº 8.	193	100,000	0,5100	51,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda uretral Nº 10 descartável.	73	20,000	0,4800	9,60
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda uretral Nº 12 descartável.	73	10,000	0,4800	4,80
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda uretral Nº 16 descartável.	73	10,000	0,5400	5,40
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda uretral Nº 18 descartável.	73	10,000	0,5700	5,70
MODELO PNEUS LTDA	Pneu novo 265/75 R16, 6PR 123 /120QV, 4 X 4 para TAC/STARK	600	4,000	1.300,0000	5.200,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Equipo multi vias adulto 2 vias luer lock composição bás	72	100,000	0,7700	77,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 3-	72	48,000	1,4100	67,68
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Haste flexível com algodão nas duas pontas. Caixa com 75 uni	72	20,000	0,7400	14,80
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Kit para nebulização contendo uma máscara pa	72	5,000	10,8000	54,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Kit para nebulização contendo uma máscara para	72	5,000	10,8000	54,00
NAZIR STIPP	aluguel para extração e lavra de materiais (saibro, pedras e		12,000	2.200,0000	26.400,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Carga Nitrogênio Líquido para botijão de	263	483,100	3,7900	1.830,95
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	128	19,500	58,0000	1.131,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	315	9,500	75,0000	712,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	317	17,000	75,0000	1.275,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	351	42,000	75,0000	3.150,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	127	0,035	54.000,0000	1.888,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	334	0,004	54.000,0000	218,40
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	318	0,005	90.000,0000	427,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	316	0,020	90.000,0000	1.792,40
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	350	0,029	90.000,0000	2.644,20
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	348	0,069	90.000,0000	6.227,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	603	0,200	90.000,0000	17.977,42
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - PROCON		12,000	1.611,9100	19.342,92
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		32,000	2.893,7300	92.599,36
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		92,000	2.893,7300	266.223,16
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		236,000	2.893,7300	682.920,28
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	118	2,000	79,8000	159,60
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	119	5,000	79,8000	399,00
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	274	45,000	241,2700	10.857,15
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	367	200,000	241,2700	48.254,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	267	89,500	127,9800	11.454,21
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	268	33,000	249,5000	8.233,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	368	300,000	249,5000	74.850,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	34	73,000	24,9000	1.817,70
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE (SUS	364	1,000	5,0000	5,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO		1,000	65,0000	65,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4		2,000	30,0000	60,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4		2,000	30,0000	60,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	598	1,000	30,0000	30,00
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	120	5,000	54,9800	274,90
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	Pó de Brita,	121	5,000	54,9500	274,75
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	Pó de Brita,	8	120,000	54,9500	6.594,00
PERFECT CLEAN LTDA	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	323	9,000	30,5000	274,50
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	201	250,000	3,7500	937,50
PERFECT CLEAN LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	105	100,000	1,3000	130,00
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	104	50,000	9,5000	475,00
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Caixa tripla para correspondência articulável, material	63	5,000	45,0000	225,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Agente Redutor Líquido Automotivo - Arla 32, composição	265	10,000	65,0000	650,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: logan ano 2012 e 2013 - 1.6	80	1,000	66,0000	66,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível primário: cargo 2622E ano 2010	266	1,000	120,0000	120,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível separador: cargo 2622E ano 2010	266	1,000	133,0000	133,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: fiat vivace ano 2014 - 1.0	602	1,000	39,0000	39,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: levina ano 2014 - 1.8	7	1,000	46,0000	46,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: levina ano 2014 - 1.8	8	1,000	46,0000	46,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: logan ano 2012 e 2013 - 1.6	80	1,000	47,0000	47,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: master jaedi tur ano 2014 e master euro	9	1,000	69,0000	69,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: prisma ano 2017 - 1.4	5	1,000	39,0000	39,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: prisma ano 2017 - 1.4	6	1,000	39,0000	39,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: strada 2015 - 1.4	81	1,000	39,0000	39,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: TL 85 e TL 95 ano 2008	347	1,000	45,0000	45,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro compressor: cargo 2622E ano 2010	266	1,000	168,0000	168,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo: cargo 2622E ano 2010	266	1,000	149,0000	149,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar interno: 2622E ano 2010	266	1,000	82,0000	82,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: fiat vivace ano 2014 - 1.0	602	1,000	42,5000	42,50
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: levina ano 2014 - 1.8	7	1,000	69,0000	69,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: levina ano 2014 - 1.8	8	1,000	69,0000	69,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: master jaedi tur ano 2014 e master euro ano 20	9	1,000	82,0000	82,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: prisma ano 2017 - 1.4	5	1,000	41,0000	41,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: prisma ano 2017 - 1.4	6	1,000	41,0000	41,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: strada 2015 - 1.4	81	1,000	36,0000	36,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: cargo 2622E ano 2010 e escavadeira E2	266	1,000	135,0000	135,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: cargo 2629 ano 2015	336	1,000	133,0000	133,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: fiat vivace ano 2014 - 1.0	602	1,000	36,0000	36,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: levina ano 2014 - 1.8	7	1,000	46,5000	46,50
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: levina ano 2014 - 1.8	8	1,000	46,5000	46,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: logan ano 2012 e 2013 - 1.6	80	1,000	41,0000	41,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: master jaedi tur ano 2014 e master euro	9	1,000	106,0000	106,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: prisma ano 2017 - 1.4	5	1,000	35,0000	35,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: prisma ano 2017 - 1.4	6	1,000	35,0000	35,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: strada ano 2015 - 1.4	81	1,000	36,5000	36,50
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Fluido de freio dot 4 - 500 ml	340	6,000	27,0000	162,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	214	600,000	6,2000	3.720,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	5	500,000	6,2000	3.100,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	6	1.000,000	6,2000	6.200,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	3	500,000	6,2000	3.100,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	4	1.000,000	6,2000	6.200,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	2	200,000	6,2000	1.240,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	7	1.100,000	6,2000	6.820,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	8	200,000	6,2000	1.240,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	9	200,000	6,2000	1.240,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	6	2.000,000	6,2000	12.400,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	3	3.000,000	6,2000	18.600,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	4	600,000	6,2000	3.720,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	10	200,000	6,2000	1.240,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	11	200,000	6,2000	1.240,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	93	500,000	6,2000	3.100,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	94	500,000	6,2000	3.100,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	281	100,000	6,2000	620,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	362	2.000,000	6,2000	12.400,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	353	500,000	6,2000	3.100,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	22	200,000	6,2000	1.240,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	24	200,000	6,2000	1.240,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	25	200,000	6,2000	1.240,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	266	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	336	2,000	399,0000	798,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo 20 W 30 (balde 20 Lt	347	3,000	510,0000	1.530,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo 2T - 500 ml,	341	12,000	32,0000	384,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo 5w30 par motor diesel - litro	9	12,000	44,0000	528,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	336	1,000	480,0000	480,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	340	2,000	480,0000	960,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	5	5,000	47,0000	235,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	6	5,000	47,0000	235,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	7	5,000	47,0000	235,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	8	5,000	47,0000	235,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	80	5,000	47,0000	235,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	81	5,000	47,0000	235,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	602	4,000	47,0000	188,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	55	2,000	5,1600	10,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	56	2,000	5,1600	10,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	57	1,000	5,1600	5,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	58	2,000	5,1600	10,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	169	82,000	5,1600	423,12
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	170	54,000	5,1600	278,64
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	171	6,000	5,1600	30,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	172	2,000	5,1600	10,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	173	2,000	5,1600	10,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	174	2,000	5,1600	10,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	58	2,000	3,9000	7,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	170	12,000	3,9000	46,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	171	8,000	3,9000	31,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	174	8,000	3,9000	31,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	55	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	169	4,000	15,9000	63,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	170	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	172	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	55	5,000	5,4000	27,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	56	4,000	5,4000	21,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	169	4,000	5,4000	21,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	172	10,000	5,4000	54,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	173	4,000	5,4000	21,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	174	10,000	5,4000	54,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	58	2,000	3,8400	7,68
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	169	40,000	3,8400	153,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	170	21,000	3,8400	80,64
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	171	6,000	3,8400	23,04
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	173	2,000	3,8400	7,68
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	55	7,000	14,9900	104,93
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	56	2,000	14,9900	29,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	169	29,000	14,9900	434,71
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	170	9,000	14,9900	134,91
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	171	1,000	14,9900	14,99
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	172	8,000	14,9900	119,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	173	2,000	14,9900	29,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, SABORES DIVERSOS - EMBALA	169	4,000	12,8500	51,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	170	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	171	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	169	2,000	11,7500	23,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	170	1,000	11,7500	11,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	172	1,000	11,7500	11,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	55	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	56	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	169	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	170	6,000	2,9200	17,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	171	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	174	3,000	5,8000	17,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	56	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	169	5,000	4,8100	24,05
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	170	12,000	4,8100	57,72
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	171	1,000	4,8100	4,81
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	55	1,000	15,7800	15,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	169	7,000	15,7800	110,46
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	170	2,000	15,7800	31,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	172	1,000	15,7800	15,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	55	6,000	8,6900	52,14
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	56	4,000	8,6900	34,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	58	3,000	8,6900	26,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	169	18,000	8,6900	156,42
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	170	19,000	8,6900	165,11
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	171	6,000	8,6900	52,14
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	172	12,000	8,6900	104,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	173	4,000	8,6900	34,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	174	6,000	8,6900	52,14
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	56	4,000	14,7900	59,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	169	14,000	14,7900	207,06
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	170	22,000	14,7900	325,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	171	5,000	14,7900	73,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	173	5,000	14,7900	73,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	174	1,000	14,7900	14,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	169	8,000	5,9900	47,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	170	13,000	5,9900	77,87
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	55	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	169	12,000	4,1000	49,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	170	3,000	4,1000	12,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	171	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	55	6,000	13,4000	80,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	169	12,000	13,4000	160,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	170	6,000	13,4000	80,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	172	2,000	13,4000	26,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Alfinete para mapas 6 mm em aço com corpo plástico colorido	64	5,000	1,9000	9,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	64	20,000	2,8500	57,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	64	10,000	2,1500	21,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	64	10,000	2,2000	22,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário 01 matéria espiral com 96 folhas, c	64	10,000	4,2500	42,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	64	5,000	8,7500	43,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	64	10,000	11,0000	110,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	64	10,000	1,5000	15,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	64	30,000	3,7500	112,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Extrator de grampo espátula em aço croma	64	12,000	1,1000	13,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	64	10,000	10,9000	109,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	64	10,000	7,7500	77,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	64	10,000	2,1500	21,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	64	10,000	8,0000	80,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	64	20,000	0,3900	7,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	64	10,000	1,3000	13,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	64	8,000	9,0000	72,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	64	10,000	4,5000	45,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Bambolê coloridos com diâmetro de 65 cm.	1725	125,000	14,7000	1.837,50
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Colchonete - Tamanho 130 comp. X 60 largura, espessura 4cm	1725	36,000	118,6000	4.269,60
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo	342	1,000	2.439,0000	2.439,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Escada de agilidade com 4 m e 10 degraus, confeccionado em n	1725	18,000	198,2000	3.567,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Jogo Xadrez e Dama sendo o tabuleiro em madeira, Eucatex ou	1725	23,000	179,1000	4.119,30
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Medalha 85 mm diamet/largura- Modelo/Descrição Anexo 10	342	72,000	9,3500	673,20
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Troféu Artilheiro / Goleiro / Chuteira Futebol/Suíço e Futs	342	1,000	76,0000	76,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.837,000	0,0470	86,34
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		13.353,000	0,0470	627,59
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		603,000	0,0470	28,34
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	Esfregão Mop Flat Microfibra Cabo Telescópico de 72 a 120 cm	202	5,000	87,9900	439,95
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	67	10,000	25,8200	258,20
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 40 CM, COM BORRACHA	93	30,000	22,9000	687,00
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 40 CM, COM BORRACHA	94	10,000	22,9000	229,00
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 40 CM, COM BORRACHA	95	10,000	22,9000	229,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	68	12,000	12,7400	152,88
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	69	2,000	12,7400	25,48
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	136	36,000	12,7400	458,64
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	137	40,000	12,7400	509,60
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	138	14,000	12,7400	178,36
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	139	6,000	12,7400	76,44
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	141	6,000	12,7400	76,44
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	142	8,000	12,7400	101,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	68	12,000	20,9000	250,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	69	2,000	20,9000	41,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	70	4,000	20,9000	83,60
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	136	35,000	20,9000	731,50
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	137	38,000	20,9000	794,20
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	138	12,000	20,9000	250,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	139	6,000	20,9000	125,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	140	4,000	20,9000	83,60
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	141	10,000	20,9000	209,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	142	14,000	20,9000	292,60
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	69	2,000	30,8700	61,74
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	136	48,000	30,8700	1.481,76
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	137	17,000	30,8700	524,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	138	12,000	30,8700	370,44
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	139	8,000	30,8700	246,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	140	10,000	30,8700	308,70
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	141	6,000	30,8700	185,22
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	142	11,000	30,8700	339,57
RUDINEI SCHNEIDER 98755935915	Animação e sorteios de brindes durante o intervalo de jogo (332	1,000	2.500,0000	2.500,00
RUDINEI SCHNEIDER 98755935915	Criação de materiais como art. banners, áudios e vídeos para	332	1,000	2.600,0000	2.600,00
RUDINEI SCHNEIDER 98755935915	Elaboração de textos, sonoras, e releases para envio a impre	332	1,000	2.500,0000	2.500,00
RUDINEI SCHNEIDER 98755935915	Registro fotográfico profissional durante todo o campeonato,	332	1,000	3.050,0000	3.050,00
RUDINEI SCHNEIDER 98755935915	Transmissão ao vivo em vídeo via live no Facebook e YouTube	332	1,000	6.150,0000	6.150,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	352	3.000,000	5,2350	15.705,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	352	6.000,000	5,2110	31.266,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	87	120,000	5,7000	684,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	88	40,000	5,7000	228,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	89	40,000	5,7000	228,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	86	50,000	5,7000	285,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	278	5,000	5,7000	28,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	86	10,000	5,5000	55,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos. Cap	87	30,000	39,0000	1.170,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos. Cap	88	10,000	39,0000	390,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos. Cap	89	10,000	39,0000	390,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	86	12,000	1,9900	23,88
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	90	60,000	1,2500	75,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	91	20,000	1,2500	25,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	92	20,000	1,2500	25,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	86	20,000	1,1900	23,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	278	10,000	1,1900	11,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Limpador de tapetes e carpetes, sem enxague, com tampa dos	87	18,000	3,9900	71,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Limpador de tapetes e carpetes, sem enxague, com tampa dos	88	6,000	3,9900	23,94
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Limpador de tapetes e carpetes, sem enxague, com tampa dos	89	6,000	3,9900	23,94
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	86	6,000	2,1000	12,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	90	120,000	1,9400	232,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	91	40,000	1,9400	77,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	92	40,000	1,9400	77,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	278	10,000	1,9400	19,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	87	60,000	11,8800	712,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	88	20,000	11,8800	237,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	89	20,000	11,8800	237,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	86	20,000	11,8800	237,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	86	20,000	4,8800	97,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Suporte em acrílico para copos descartáveis de 180 ml	86	5,000	18,8800	94,40
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon		26.721,838	4,5000	120.248,27
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar C/ MONIT	234	3.000,000	5,6000	16.800,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar intermun	919	5.000,000	3,9500	19.750,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, MICRO	10	500,000	6,2000	3.100,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	10	500,000	7,1000	3.550,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, VAN	10	500,000	3,8500	1.925,00
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, .	Luva de procedimento de vinil não estéril, sem talco. Tam	74	10,000	27,8000	278,00
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	84	150,000	1,9400	291,00
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	85	50,000	1,9400	97,00
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	86	50,000	1,9400	97,00
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	84	60,000	12,4700	748,20
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	85	20,000	12,4700	249,40
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	86	20,000	12,4700	249,40
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	87	20,000	12,4700	249,40
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	254	0,017	56.275,0200	945,60
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	252	0,008	56.275,0200	472,80
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	250	0,013	56.275,0200	748,60
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bola de Futsal, Max 100, categoria sub 09 e	1726	40,000	198,5000	7.940,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bola de Handebol modelo Suécia H2L Pró, costurada, confeccio	1726	18,000	269,0000	4.842,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bola de pilates 65 cm, fabricado em material látex, suporta	1726	18,000	149,0000	2.682,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bola de tênis de campo. Fabricadas com feltro e avulsas.	1726	40,000	29,4000	1.176,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Destinação Final de Lâmpadas		400,000	0,8200	328,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviços de Call Center com disponibilização de software e t		7,000	4.341,8800	30.393,16
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviços de manutenção corretiva e preventiva do sistema de		7,000	9.828,9000	68.802,30
SETI SEGURANCA E TECNOLOGIA NA INTERNET	E-mail		3.600,000	2,0300	7.308,00
SETI SEGURANCA E TECNOLOGIA NA INTERNET	Navegação Internet		2.400,000	3,4700	8.328,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	Aquisição de conjunto compressor elétrico do ar condicionado	333	1,000	16.044,0000	16.044,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	81	90,000	6,3200	568,80
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	82	30,000	6,3200	189,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	83	30,000	6,3200	189,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	88	30,000	6,3200	189,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	DETERGENTE DE LOUÇAS. Composição do detergente: Tensoativos	81	90,000	8,7700	789,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	DETERGENTE DE LOUÇAS. Composição do detergente: Tensoativos	82	30,000	8,7700	263,10
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	DETERGENTE DE LOUÇAS. Composição do detergente: Tensoativos	83	30,000	8,7700	263,10
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	81	600,000	1,2900	774,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	82	200,000	1,2900	258,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	83	200,000	1,2900	258,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	272	80,000	1,2900	103,20
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	81	120,000	33,9900	4.078,80
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	82	40,000	33,9900	1.359,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	83	40,000	33,9900	1.359,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	272	15,000	33,9900	509,85
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	88	50,000	33,9900	1.699,50
SIMONE GIACOMOZZI RIEDTMANN	Prestação de serviços de: fonoaudiologo	77	100,000	189,9000	18.990,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e	370	4,000	365,0000	1.460,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de logradouro: aquisição e implantação -	337	2,000	370,0000	740,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	43	3,000	8,2000	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	46	3,000	8,2000	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	165	9,000	8,2000	73,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	166	8,000	8,2000	65,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	167	5,000	8,2000	41,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	168	4,000	8,2000	32,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c		267,000	5,9000	1.575,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	43	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	44	6,000	5,9000	35,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	45	3,000	5,9000	17,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	46	4,000	5,9000	23,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	163	146,000	5,9000	861,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	164	26,000	5,9000	153,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	165	40,000	5,9000	236,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	166	8,000	5,9000	47,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	167	17,000	5,9000	100,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri		58,000	3,5000	203,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	43	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	44	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	46	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	163	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	164	7,000	3,5000	24,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	165	13,000	3,5000	45,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	166	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	167	5,000	3,5000	17,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	168	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	60	2,000	2,2000	4,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	61	4,000	2,2000	8,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	185	33,000	2,2000	72,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	186	12,000	2,2000	26,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	187	4,000	2,2000	8,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	189	2,000	2,2000	4,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	190	10,000	2,2000	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de		6,000	3,0000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	43	3,000	3,0000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	165	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	166	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	46	2,000	5,5000	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	168	2,000	5,5000	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	59	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	186	6,000	2,8500	17,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	187	4,000	2,8500	11,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	188	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	191	2,000	2,8500	5,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	43	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	44	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	165	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	166	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	167	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	168	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra		9,900	21,5000	212,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	43	1,500	21,5000	32,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	44	1,500	21,5000	32,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	45	0,300	21,5000	6,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	46	0,300	21,5000	6,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	163	3,900	21,5000	83,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	164	0,800	21,5000	17,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	165	1,000	21,5000	21,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	166	2,000	21,5000	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	167	0,800	21,5000	17,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	168	1,200	21,5000	25,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d		738,000	3,9000	2.878,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	43	45,000	3,9000	175,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	44	24,000	3,9000	93,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	45	15,000	3,9000	58,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	46	15,000	3,9000	58,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	163	380,000	3,9000	1.482,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	164	72,000	3,9000	280,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	165	80,000	3,9000	312,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	166	40,000	3,9000	156,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	167	80,000	3,9000	312,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	168	80,000	3,9000	312,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	43	9,000	2,7500	24,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	44	6,000	2,7500	16,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	45	2,000	2,7500	5,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	46	3,000	2,7500	8,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	165	4,000	2,7500	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	166	20,000	2,7500	55,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	167	14,000	2,7500	38,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	168	6,000	2,7500	16,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESIA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d		516,000	4,5000	2.322,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESIA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	43	45,000	4,5000	202,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESIA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	44	24,000	4,5000	108,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESIA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	45	5,000	4,5000	22,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESIA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	46	10,000	4,5000	45,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESIA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	163	172,000	4,5000	774,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESIA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	164	22,000	4,5000	99,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESIA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	165	105,000	4,5000	472,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESIA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	166	40,000	4,5000	180,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESIA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	167	19,000	4,5000	85,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESIA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	168	30,000	4,5000	135,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	163	6,000	6,3000	37,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o		29,000	3,0000	87,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	43	6,000	3,0000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	44	3,000	3,0000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	45	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	46	3,000	3,0000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	163	20,000	3,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	164	7,000	3,0000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	165	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	166	12,000	3,0000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	167	14,000	3,0000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	168	6,000	3,0000	18,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	61	2,000	12,7000	25,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	185	4,000	12,7000	50,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	190	4,000	12,7000	50,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	346	2,000	12,7000	25,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	59	15,000	6,1500	92,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	60	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	61	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	62	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	185	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	186	11,000	6,1500	67,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	187	5,000	6,1500	30,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	188	18,000	6,1500	110,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	189	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	190	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	191	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	59	10,000	4,7000	47,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	60	4,000	4,7000	18,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	62	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	185	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	186	10,000	4,7000	47,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	187	3,000	4,7000	14,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	188	10,000	4,7000	47,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	189	4,000	4,7000	18,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	190	5,000	4,7000	23,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	191	6,000	4,7000	28,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	61	3,000	6,1500	18,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	185	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	186	10,000	6,1500	61,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	187	6,000	6,1500	36,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	190	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência		45,000	4,9000	220,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	43	12,000	4,9000	58,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	44	6,000	4,9000	29,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	45	3,000	4,9000	14,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	46	2,000	4,9000	9,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	163	34,000	4,9000	166,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	164	15,000	4,9000	73,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	165	24,000	4,9000	117,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	167	7,000	4,9000	34,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	168	16,000	4,9000	78,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se		2,000	27,4000	54,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	74	3,000	27,4000	82,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	76	2,000	27,4000	54,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	131	5,000	27,4000	137,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	132	2,000	27,4000	54,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	133	3,000	27,4000	82,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	134	2,000	27,4000	54,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	67	2,600	27,4000	71,24
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In		2,000	22,0000	44,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	59	2,000	4,7500	9,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	185	3,000	4,7500	14,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	186	6,000	4,7500	28,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	187	4,000	4,7500	19,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	188	3,000	4,7500	14,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	190	3,000	4,7500	14,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	191	2,000	4,7500	9,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	185	3,000	4,7800	14,34
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	186	6,000	4,7800	28,68
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	187	3,000	4,7800	14,34
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	189	1,000	4,7800	4,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM		30,000	22,4000	672,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	74	6,000	22,4000	134,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	75	2,000	22,4000	44,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	129	68,000	22,4000	1.523,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	131	12,000	22,4000	268,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	132	4,000	22,4000	89,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	134	8,000	22,4000	179,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	135	6,000	22,4000	134,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade		74,000	3,0000	222,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	43	3,000	3,0000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	44	3,000	3,0000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	45	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	46	1,500	3,0000	4,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	163	12,000	3,0000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	164	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	165	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	166	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	167	9,000	3,0000	27,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	168	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	43	3,000	4,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	46	0,500	4,0000	2,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	163	4,000	4,0000	16,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	166	4,000	4,0000	16,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	168	2,000	4,0000	8,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins		46,000	3,5000	161,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	43	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	44	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	45	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	46	1,000	3,5000	3,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	163	28,000	3,5000	98,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	164	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	165	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	167	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	168	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja		77,000	2,5000	192,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	43	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	44	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	45	3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	46	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	163	44,000	2,5000	110,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	164	15,000	2,5000	37,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	165	12,000	2,5000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	166	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	167	11,000	2,5000	27,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	168	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto		60,000	2,5000	150,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	43	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	44	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	45	3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	46	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	163	33,000	2,5000	82,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	164	9,000	2,5000	22,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	165	12,000	2,5000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	166	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	167	11,000	2,5000	27,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	168	4,000	2,5000	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	186	2,000	5,6500	11,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	185	9,000	2,9000	26,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	186	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	189	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de		21,000	3,3000	69,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	43	3,000	3,3000	9,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	44	3,000	3,3000	9,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	45	2,000	3,3000	6,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	46	1,000	3,3000	3,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	163	24,000	3,3000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	165	8,000	3,3000	26,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	166	4,000	3,3000	13,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	167	5,000	3,3000	16,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	168	2,000	3,3000	6,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p		84,000	5,5000	462,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	43	12,000	5,5000	66,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	44	6,000	5,5000	33,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	46	2,000	5,5000	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	163	54,000	5,5000	297,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	164	11,000	5,5000	60,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	165	24,000	5,5000	132,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	166	12,000	5,5000	66,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	167	4,000	5,5000	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	168	16,000	5,5000	88,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç		4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	43	1,000	3,0000	3,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	44	1,000	3,0000	3,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	45	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	46	1,000	3,0000	3,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	163	14,000	3,0000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	165	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	166	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	167	7,000	3,0000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	168	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	185	25,000	8,8500	221,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	186	11,000	8,8500	97,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	187	5,000	8,8500	44,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	59	2,000	12,7500	25,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	60	4,000	12,7500	51,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	62	1,000	12,7500	12,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	185	18,000	12,7500	229,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	186	10,000	12,7500	127,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	187	2,000	12,7500	25,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	188	10,000	12,7500	127,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	189	4,000	12,7500	51,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	191	6,000	12,7500	76,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	59	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	60	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	62	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	185	23,000	4,7000	108,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	186	9,000	4,7000	42,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	187	5,000	4,7000	23,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	188	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	189	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	191	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	74	2,000	10,9000	21,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	131	2,000	10,9000	21,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	132	2,000	10,9000	21,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, KG. Peixe de 1ª qualidade, sem pe		2,000	46,3500	92,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, KG. Peixe de 1ª qualidade, sem pe	74	6,000	46,3500	278,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, KG. Peixe de 1ª qualidade, sem pe	131	12,000	46,3500	556,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, KG. Peixe de 1ª qualidade, sem pe	132	1,000	46,3500	46,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, KG. Peixe de 1ª qualidade, sem pe	135	2,000	46,3500	92,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	59	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	60	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	62	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	185	11,000	2,9000	31,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	186	9,000	2,9000	26,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	187	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	188	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	189	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	187	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	191	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO	54	2,000	8,5000	17,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa		20,000	4,8000	96,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	43	3,000	4,8000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	46	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	163	15,000	4,8000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	164	8,000	4,8000	38,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	165	10,000	4,8000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	168	12,000	4,8000	57,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		232,000	3,6000	835,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	43	3,000	3,6000	10,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	44	15,000	3,6000	54,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	45	1,000	3,6000	3,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	46	2,000	3,6000	7,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	163	96,000	3,6000	345,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	164	24,000	3,6000	86,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	165	8,000	3,6000	28,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	166	20,000	3,6000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	167	8,000	3,6000	28,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	168	12,000	3,6000	43,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	59	8,000	3,8000	30,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	60	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	61	4,000	3,8000	15,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	186	9,000	3,8000	34,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	187	7,000	3,8000	26,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	188	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	189	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	190	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	191	2,000	3,8000	7,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	59	8,000	7,7000	61,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	60	6,000	7,7000	46,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	62	2,000	7,7000	15,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	185	40,000	7,7000	308,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	186	18,000	7,7000	138,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	187	4,000	7,7000	30,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	188	16,000	7,7000	123,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	189	8,000	7,7000	61,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	190	3,000	7,7000	23,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	191	8,000	7,7000	61,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta		2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	43	3,000	6,7000	20,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	44	1,500	6,7000	10,05
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	45	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	163	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	164	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	165	3,000	6,7000	20,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	166	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	167	4,000	6,7000	26,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	43	15,000	10,7500	161,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	44	9,000	10,7500	96,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	46	2,000	10,7500	21,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	163	8,000	10,7500	86,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	164	8,000	10,7500	86,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	165	24,000	10,7500	258,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	166	12,000	10,7500	129,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	168	12,000	10,7500	129,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		150,000	7,2000	1.080,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	43	18,000	7,2000	129,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	44	9,000	7,2000	64,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	45	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	46	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	163	81,000	7,2000	583,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	164	20,000	7,2000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	165	32,000	7,2000	230,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	166	12,000	7,2000	86,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	167	17,000	7,2000	122,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	168	16,000	7,2000	115,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	61	2,000	5,7500	11,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	185	3,000	5,7500	17,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	187	4,000	5,7500	23,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	190	2,000	5,7500	11,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	346	2,000	5,7500	11,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	60	1,000	4,7400	4,74
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	61	4,000	4,7400	18,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	62	2,000	4,7400	9,48
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	185	3,000	4,7400	14,22
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	186	4,000	4,7400	18,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	187	3,000	4,7400	14,22
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	188	4,000	4,7400	18,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	189	1,000	4,7400	4,74
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	190	6,000	4,7400	28,44
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	191	8,000	4,7400	37,92
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	60	1,000	4,8000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	185	54,000	4,8000	259,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	186	36,000	4,8000	172,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	187	4,000	4,8000	19,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	191	6,000	4,8000	28,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n		14,000	9,9000	138,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	43	6,000	9,9000	59,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	44	3,000	9,9000	29,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	45	4,000	9,9000	39,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	46	1,000	9,9000	9,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	163	3,000	9,9000	29,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	164	2,000	9,9000	19,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	165	8,000	9,9000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	166	8,000	9,9000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	167	7,000	9,9000	69,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	168	2,000	9,9000	19,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no		12,000	4,5000	54,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	46	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	166	8,000	4,5000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	168	8,000	4,5000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		172,000	6,9000	1.186,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	43	6,000	6,9000	41,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	44	6,000	6,9000	41,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	45	3,000	6,9000	20,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	46	3,000	6,9000	20,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	163	88,000	6,9000	607,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	164	31,000	6,9000	213,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	165	12,000	6,9000	82,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	166	8,000	6,9000	55,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	167	14,000	6,9000	96,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	168	6,000	6,9000	41,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO. DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	59	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO. DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	185	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO. DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	186	6,000	2,9000	17,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO. DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	187	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO. DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	190	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	59	6,000	9,9900	59,94
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	60	4,000	9,9900	39,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	61	2,000	9,9900	19,98
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	185	47,000	9,9900	469,53
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	186	16,000	9,9900	159,84
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	187	8,000	9,9900	79,92
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	188	10,000	9,9900	99,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	189	4,000	9,9900	39,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	190	6,000	9,9900	59,94
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	191	2,000	9,9900	19,98
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre		19,000	29,0000	551,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	43	6,000	29,0000	174,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	44	3,000	29,0000	87,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	45	2,000	29,0000	58,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	46	2,000	29,0000	58,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	163	23,000	29,0000	667,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	164	18,000	29,0000	522,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	165	12,000	29,0000	348,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	166	4,000	29,0000	116,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	167	7,000	29,0000	203,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	168	4,000	29,0000	116,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa		15,000	8,9000	133,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	43	3,000	8,9000	26,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	44	6,000	8,9000	53,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	163	3,000	8,9000	26,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	164	20,000	8,9000	178,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	165	4,000	8,9000	35,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	168	2,000	8,9000	17,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al		8,000	12,0000	96,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	43	3,000	12,0000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	44	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	45	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	46	1,000	12,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	163	9,000	12,0000	108,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	164	1,000	12,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	165	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	166	1,000	12,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	167	3,000	12,0000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	168	1,000	12,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona		27,000	8,5000	229,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	43	10,000	8,5000	85,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	44	6,000	8,5000	51,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	45	3,000	8,5000	25,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	46	2,000	8,5000	17,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	163	24,000	8,5000	204,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	164	13,000	8,5000	110,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	165	16,000	8,5000	136,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	166	12,000	8,5000	102,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	167	11,000	8,5000	93,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	168	8,000	8,5000	68,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	60	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	185	15,000	3,9500	59,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	186	6,000	3,9500	23,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	187	3,000	3,9500	11,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	191	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,		46,000	19,7500	908,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	74	2,000	19,7500	39,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	75	2,000	19,7500	39,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	129	113,000	19,7500	2.231,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	131	4,000	19,7500	79,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	132	2,000	19,7500	39,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	133	5,000	19,7500	98,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	134	3,000	19,7500	59,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	135	14,000	19,7500	276,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica		95,000	5,0000	475,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	43	6,000	5,0000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	44	6,000	5,0000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	46	2,000	5,0000	10,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	163	39,000	5,0000	195,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	164	12,000	5,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	165	20,000	5,0000	100,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	166	12,000	5,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	167	1,000	5,0000	5,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	168	12,000	5,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		3,000	10,5000	31,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	43	12,000	10,5000	126,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	44	9,000	10,5000	94,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	45	4,000	10,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	46	1,500	10,5000	15,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	165	20,000	10,5000	210,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	166	12,000	10,5000	126,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	167	14,000	10,5000	147,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	168	8,000	10,5000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v		5,500	7,9000	43,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	44	1,500	7,9000	11,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	163	5,200	7,9000	41,08
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	164	1,000	7,9000	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	166	2,000	7,9000	15,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	168	2,000	7,9000	15,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	59	5,000	5,6500	28,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	60	6,000	5,6500	33,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	188	5,000	5,6500	28,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM COM	185	7,000	16,9000	118,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM COM	186	12,000	16,9000	202,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM COM	187	3,000	16,9000	50,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	51	9,000	12,0000	108,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	52	6,000	12,0000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	53	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	54	3,000	12,0000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	150	78,000	12,0000	936,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	151	28,000	12,0000	336,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	152	20,000	12,0000	240,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	153	12,000	12,0000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	154	8,000	12,0000	96,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	155	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	358	7,000	12,0000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s		40,000	3,9000	156,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	44	2,000	3,9000	7,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	163	25,000	3,9000	97,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	164	10,000	3,9000	39,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	165	2,000	3,9000	7,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	166	4,000	3,9000	15,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	167	4,000	3,9000	15,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	168	2,000	3,9000	7,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	163	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	168	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	60	2,000	5,1500	10,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	43	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	44	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	165	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	166	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	168	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	59	6,000	2,4000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	60	1,000	2,4000	2,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	61	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	62	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	185	31,000	2,4000	74,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	186	18,000	2,4000	43,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	187	5,000	2,4000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	188	8,000	2,4000	19,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	189	1,000	2,4000	2,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	190	8,000	2,4000	19,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	191	5,000	2,4000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de		44,000	3,5000	154,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	43	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	44	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	45	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	46	1,000	3,5000	3,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	163	28,000	3,5000	98,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	164	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	165	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	166	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	167	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	168	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	185	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	186	6,000	2,9000	17,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação		197,000	6,9000	1.359,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	43	24,000	6,9000	165,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	44	9,000	6,9000	62,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	45	3,000	6,9000	20,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	46	3,000	6,9000	20,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	163	96,000	6,9000	662,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	164	21,000	6,9000	144,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	166	20,000	6,9000	138,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	167	15,000	6,9000	103,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	168	16,000	6,9000	110,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	345	40,000	6,9000	276,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar		0,500	8,3000	4,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	43	6,000	8,3000	49,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	45	1,000	8,3000	8,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	46	1,000	8,3000	8,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	163	6,000	8,3000	49,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	165	12,000	8,3000	99,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	166	8,000	8,3000	66,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	167	5,000	8,3000	41,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	168	2,000	8,3000	16,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 100 x 2,5mm - Pacote c	164	8,000	4,7300	37,84
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 1" cor Preta para Eletroduto	56	1,000	1,4800	1,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	164	25,000	1,4900	37,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	356	5,000	1,4900	7,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	40	25,000	1,4900	37,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador de tomada de dois pinos(macho) para dois chatos e	164	10,000	7,3400	73,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	164	20,000	1,4800	29,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	356	1,000	1,4800	1,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	40	14,000	1,4800	20,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Alça pré-formada p. cabo 25mm	56	8,000	3,9500	31,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bloco Autônomo LED - 2 X 5W, já fornecido co	164	3,000	189,8500	569,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	164	55,000	0,1700	9,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	355	2,000	0,1700	0,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	356	40,000	0,1700	6,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	40	50,000	0,1700	8,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabeçote alumínio 1"	56	1,000	3,7700	3,77
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	164	1,000	165,0000	165,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	355	0,240	165,0000	39,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	356	0,230	165,0000	37,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	56	1,000	997,0000	997,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	164	2,000	272,0000	544,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	355	0,160	272,0000	43,52
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	356	0,090	272,0000	24,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	40	0,300	272,0000	81,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo multiplexado alumínio 2X10MM	56	200,000	4,3400	868,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X1,5mm	164	1,000	3,8400	3,84
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X1,5mm	355	3,000	3,8400	11,52
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	164	20,000	5,8900	117,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	40	9,000	5,8900	53,01
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas	355	2,000	4,4500	8,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas	356	1,000	4,4500	4,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	164	45,000	10,1900	458,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	355	6,000	10,1900	61,14
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	356	3,000	10,1900	30,57
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector piercig cpd 95	56	4,000	11,7500	47,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	356	2,000	4,4900	8,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	40	6,000	4,4900	26,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 16 âmperes - Padrão DIN	164	15,000	9,8900	148,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 50 âmperes	56	1,000	11,7900	11,79
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor trifásico 50 âmperes - Padrão DIN	356	1,000	51,5900	51,59
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	164	15,000	16,0800	241,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	356	2,000	16,0800	32,16
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	40	5,000	16,0800	80,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete sem rosca/roscável	56	1,000	17,7900	17,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	164	2,000	6,0000	12,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	355	2,000	6,0000	12,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	56	1,000	6,0000	6,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	164	2,000	30,1000	60,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	113	200,000	32,4500	6.490,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	114	100,000	32,4500	3.245,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	115	100,000	32,4500	3.245,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	116	150,000	32,4500	4.867,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	117	50,000	32,4500	1.622,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	91	100,000	32,4500	3.245,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	285	50,000	32,4500	1.622,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	44	333,693	32,4500	10.828,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	42	7,320	32,4500	237,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Isolador pimentão	56	2,000	9,7800	19,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	355	3,000	14,1800	42,54
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	164	8,000	9,5300	76,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	356	1,000	9,5300	9,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada de led bulbo E27 9w 6500K	355	4,000	8,8700	35,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada de led bulbo E27 9w 6500K	356	1,000	8,8700	8,87
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivoit, ângulo de abertura 200	164	3,000	13,8900	41,67
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivoit, ângulo de abertura 200	356	1,000	13,8900	13,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	326	20,000	19,5800	391,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	356	6,000	19,5800	117,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada vapor metálico E27, ovoide fluxo luminoso 5500 lumen	355	1,000	40,0000	40,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária de emergência com 30 leds na cor branca	164	5,000	23,4800	117,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 10 mm	355	4,000	0,5900	2,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	164	55,000	0,1700	9,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	355	2,000	0,1700	0,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	40	50,000	0,1700	8,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	164	4,000	7,4500	29,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Poste concreto liso duplo T 7m 100DAN	56	6,000	829,9000	4.979,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Poste concreto liso duplo T 8m 200DAN	56	1,000	987,9000	987,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 100w IP65 6500k	356	1,000	160,0000	160,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 10w IP65 6500k	355	1,000	39,0000	39,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 10w IP65 6500k	356	3,000	39,0000	117,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	164	10,000	2,5000	25,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	355	2,000	2,5000	5,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	40	10,000	2,5000	25,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	164	15,000	11,9800	179,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	40	6,000	11,9800	71,88
TIM S/A	Assinatura Mensal		4,000	9,9000	39,60
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		14,000	9,9000	138,60
TIM S/A	Assinatura Mensal		13,000	9,9000	128,70
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		3,000	9,9000	29,70
TIM S/A	Assinatura Mensal		6,000	9,9000	59,40
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		5,000	9,9000	49,50
TIM S/A	Gestor on-line		4,000	10,8000	43,20
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM S/A	Gestor on-line		14,000	10,8000	151,20
TIM S/A	Gestor on-line		13,000	10,8000	140,40
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		3,000	10,8000	32,40
TIM S/A	Gestor on-line		6,000	10,8000	64,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM S/A	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		4,000	1,0000	4,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		14,000	1,0000	14,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		13,000	1,0000	13,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		3,000	1,0000	3,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		6,000	1,0000	6,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		4,000	0,2000	0,80
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		2,000	0,2000	0,40
TIM S/A	VC1-Fixo		250,000	0,2000	50,00
TIM S/A	VC1-Fixo		22,000	0,2000	4,40
TIM S/A	VC1-Fixo		12,500	0,2000	2,50
TIM S/A	VC1-Fixo		0,500	0,2000	0,10
TIM S/A	VC1-Fixo		30,200	0,2000	6,04
TIM S/A	VC1-Fixo		28,500	0,2000	5,70
TIM S/A	VC1-Fixo		0,600	0,2000	0,12
TIM S/A	VC1-Fixo		9,700	0,2000	1,94
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		94,000	0,2000	18,80
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		12,900	0,2000	2,58
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		19,800	0,2000	3,96
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		0,500	0,2000	0,10
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		12,400	0,2000	2,48
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		18,100	0,2000	3,62
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		3,000	0,2000	0,60
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		3,000	0,2000	0,60
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		100,000	0,2000	20,00
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		1,200	0,2000	0,24
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		8,200	0,2000	1,64
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		35,000	0,2000	7,00
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		25,300	0,2000	5,06
TIM S/A	VC2-Fixo		6,600	0,5000	3,30
TIM S/A	VC2-Outras Operadoras		4,212	0,8000	3,37
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		0,500	0,3000	0,15
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,054	2.095,0000	113,13
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,594	2.095,0000	1.244,43
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,162	2.095,0000	339,39

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,162	2.095.0000	339,39
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,870	2.095.0000	1.822,65
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,108	2.095.0000	226,26
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,108	2.095.0000	226,26
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,324	2.095.0000	678,78
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,162	2.095.0000	339,39
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,648	2.095.0000	1.357,56
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,324	2.095.0000	678,78
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,108	2.095.0000	226,26
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,162	2.095.0000	339,39
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,378	2.095.0000	791,91
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,216	2.095.0000	452,52
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,216	2.095.0000	452,52
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		81,000	9.9000	801,90
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		27,000	9.9000	267,30
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		18,000	9.9000	178,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		36,000	9.9000	356,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		189,000	9.9000	1.871,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		18,000	9.9000	178,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		54,000	9.9000	534,60
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		18,000	9.9000	178,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		9,000	9.9000	89,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		45,000	9.9000	445,50
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		36,000	9.9000	356,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP para Telefonista com Fio, com m		9,000	50.0000	450,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		9,000	18.0000	162,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		19,000	18.0000	342,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		18,000	18.0000	324,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		36,000	18.0000	648,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		9,000	18.0000	162,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		9,000	25.0000	225,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		9,000	25.0000	225,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		9,000	25.0000	225,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		9,000	25.0000	225,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		18,000	25.0000	450,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		18,000	25.0000	450,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		9,000	25.0000	225,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		72,000	25.0000	1.800,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		18,000	25.0000	450,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		9,000	25,0000	225,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		36,000	25,0000	900,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		9,000	11,9000	107,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		99,000	11,9000	1.178,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		27,000	11,9000	321,30
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		27,000	11,9000	321,30
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		226,000	11,9000	2.689,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		18,000	11,9000	214,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		18,000	11,9000	214,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		54,000	11,9000	642,60
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		27,000	11,9000	321,30
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		108,000	11,9000	1.285,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		54,000	11,9000	642,60
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		18,000	11,9000	214,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		27,000	11,9000	321,30
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		63,000	11,9000	749,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		36,000	11,9000	428,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		36,000	11,9000	428,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		60,000	169,9000	10.194,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		9,000	169,9000	1.529,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		11,649	169,9000	1.979,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		9,000	169,9000	1.529,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		45,000	169,9000	7.645,50
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 500Mbps de Download e 150M		9,000	679,9000	6.119,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Dedicada – 10Mbps de Download e 10Mbps d		9,000	480,0000	4.320,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	605	1,000	95,4100	95,41
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	253	0,013	122.533,6000	1.568,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	255	0,011	122.533,6000	1.344,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	249	0,002	122.533,6000	224,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	251	0,009	122.533,6000	1.064,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	46	0,005	122.533,6000	672,00
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		818,000	0,0500	40,90
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		230,000	0,0500	11,50
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.616,000	0,0500	80,80
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		331,000	0,0500	16,55
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		879,000	0,0500	43,95
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		306,000	0,0500	15,30
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		33.172,000	0,0500	1.658,60
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		697,000	0,0500	34,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.106,000	0,0500	55,30
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		328,000	0,0500	16,40
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		16.962,000	0,0500	848,10
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		711,000	0,0500	35,55
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.731,000	0,0500	86,55
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.943,000	0,0500	97,15
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		905,000	0,0500	45,25
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	REFORMA E AMPLIAÇÃO CEIM CRISTIANE INES ZERBIN		0,105	1.174.907,6700	123.329,19
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Bola de futsal, Max 1000, categoria	1721	27,000	347,0000	9.369,00
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Bola para Tênis de Mesa similar a oficial, com 40mm de uso e	1721	16,000	59,5000	952,00
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Bomba de ar, para inflar bolas, de dupla ação, infla nos	1721	4,000	39,4000	157,60
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Corda de pular pvc preto, medida aproximada 2,65m.	1721	10,000	24,4000	244,00
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Peteca - modelo confeccionado em E.V.A. com penas coloridas	1721	40,000	49,1000	1.964,00
Total Geral do Mês ---->					4.515.533,04